
 

 
 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ ŽIOGELIS “ 

 
Biudžetinė įstaiga. Kodas 290024070, K.  Ladigos  g. 3, LT-29113, Anykščiai, tel. 8 381 51 538 

El. p. ziogelis@res.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre kodas, 290024070_ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Anykščių rajono savivaldybės                                                                  2022-08-04 Nr. S- 

administracijai  

 

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2022 M. 

                 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 

„Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar 

savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“. Anykščių  vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ mokytojų 

tarybos  2022 m.  gegužės 25 d. posėdyje Nr. PT-4  analizuota ir vertinta  korupcijos tikimybės 

nustatymas ir pasireiškimo galimybė. 

                Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją-ūkvedė Laura Morkūnaitė. 

                Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje 

,,Žiogelis“  turto valdymo  ir naudojimo srityje atliko maisto organizavimo specialistė-Gražina 

Triznickienė.  

              Ataskaitinis laikotarpis-2021-2022 m.m. 

             Turto valdymas ir naudojimas užtikrinamas šiais būdais: 

 Nr. Kontrolės forma Komentaras 

1. Tikslingas ir planingas turto įsigijimas, 

.disponavimas ir jo valdymas 

Administracijos atstovai: direktorius, ūkvedys, 

vyr. buhalteris 

2. Įsigytas turtas priskiriamas darbuotojui 

pagal paskirtį pasirašytinai 

Turto pajamavimo ir atidavimo naudoti 

veikloje aktą iš buhalterinės programos 

,,FINAS“ parengia vyr. buhalteris materialiai 

atsakingam asmeniui pasirašytinai 

3. Kasmet vykdoma metinė turto, Vyr. buhalteris iš buhalterinės apskaitos 

mailto:ziogelis@res.lt._Duomenys


mokėtinų ir gautinų sumų 

inventorizacija 

programos ,,FINAS“  paruošia atsargų, turto ir 

įsipareigojimų inventorizavimo aprašus-

sutikrinimo žiniaraščius ir pateikia juos 

inventorizacijos komisijai 

4. Direktoriaus įsakymu sudaromos 

metinės turto, mokėtinų ir gautinų sumų 

inventorizacijos komisijos 

Inventorizacijos komisijas sudaro 

inventorizacijos komisijos pirmininkas ir 7 

komisijos nariai (iš kiekvienos grupės po vieną 

asmenį) 

5. Inventorizacijos komisija  patikrina visą 

esantį turtą, jį inventorizuoja, teikia 

pasiūlymus įstaigos direktoriui dėl 

nusidėvėjusio arba nuvertėjusio turto 

nurašymo, dalyvaujant materialiai 

atsakingam darbuotojui už jam priskirtą 

turtą 

Inventorizacijos komisija pagal atsargų ir 

ilgalaikio turto inventorizavimo aprašo-

sutikrinimo žiniaraščius patikrina faktiškai 

rastą turtą su buhalterijos duomenimis. Viską 

patikrinusios inventorizacijos komisijos 

apibendrina inventorizacijos rezultatus ir esant 

pasiūlymams teikia galutinę išvadą dėl turto 

nuvertėjimo, nurašymo direktoriui 

pasirašytinai. 

6. Direktoriaus įsakymu sudaromos 

ilgalaikio materialaus turto ir 

trumpalaikio turto nurašymo komisijos 

,,FINAS“ paruošia atsargų, turto nurašymo 

aktus, supažindina turto nurašymo komisijas ir 

materialiai atsakingus asmenis su turto 

nurašymu pasirašytinai 

   

             Per analizuojamąjį laikotarpį Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje ,,Žiogelis“ veikloje 

nebuvo užfiksuota korupcinio pobūdžio veikų atvejų. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, 

už kuriuos numatyta administracinė tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinės atsakomybės, atvejai. 

             Vykdant turto valdymą ir naudojimą pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas ir kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta. 

 

Direktorė                                                                                                        Irena Petraitienė 

  


